ИСПОЛ Н ИТЕЛ ЬН ЫЙ КОМИТЕТ
новоБfrаякинGtffо сиьоtого пссЕлЕния
Агрьlзского h/мlиципмьного рАЙонА

, РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
аrЁр}цЕ мун иципАл ь рАЙоны
яцА Базака Авыл }цирлЕгЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЬl

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.0б. 2020

Об утверждении
осуществлении
граждан на
образования

1. Утвердить Положение
воинского rIета граждан
<<новобизякинское сельское

кАрАр
ль 9

Положения об организации и
первичного воинского учета
территории муницип€UIьного
<новобизякинское сельское

поселение>> Агрызского муницип€Lirьного района
Республики Татарстан

В соответствии с Конститучией Российской Федерации, Федера-пьным законом
от 31 мая 1996 года J\b 61-ФЗ (Об обороне>, Федеральным законом от 26 февраля
|997 Года J\Ъ 31-ФЗ (О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской
Федерацип>, Федеральным законом от 28 марта 1998 года }lb 53-ФЗ <<О воинской
Обязанности и военной службе>>, постановлением Правительства Российской
ФеДеРации от 27.||.200б Ns 719 <Об утверждении ПоложениrI о воинском }п{ете),
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 J\Ъ103 (О
Внесении изменений в Положение о воинском учете>>, Приказом Министра обороны
Российской Федерации от "18.07.20|4J\Ъ495 (Об утверждении Инструкции по
обеспечению функционирования системы воинского учета граждан Российской
Федерации и Порядка проведения смотров*конкурсов на лучшую организацию
осУществления воинского учета), Исполнительный комитет Новобизякинского
сельского поселения Агрызского муниципЕuIьного района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
об организации и осуществлении
на территории муницип€шьного образования

поселение> Агрызского муниципаlrьного района

первичного

2. Утвердить форму должностной инструкции ответственного лица по воинскому
учеry (Приложение Nч2).

3. Признать утратившим cl4iгy постановление Исполнительного комитета
Новобизякинского сельского поселениrI Агрызского муниципaшьного района
Республики TaTapgTaH от 10.01.2020 J\Ъ" 1 (Об утверждении Положения (Об
организации и осуществлениlI первиtIного воинского )п{ета граждан на территории
Новобизякинского сельского поселениrI Агрьlзского муниципЕtпьного района
Республики Татарстан>>.

4. Разместить
МУНИЦИПZLIЬНОГО

опубликовать на

Республики Татарстан (Приложение J\Ъ 1 ).

настоя

(http ://pravo. tatarstan.ru)
5. Коrrгроь за исп

овление на официальном сайте Агрызского
Татарстан (https ://www. agryz.tatarstan.ru),

информации Республики Татарстан
телекоммуникационной сети Интернет.
постаноыIеншI ост€lвJuIю за собой.

М.М.НуryмановРуководитель